ПРОТОКОЛ №2

заседания общественного обсуждения организации благоустройства территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово,

 сквер Генерала Медведева между д. 15 по ул. Шаврова и д. 40 корп. 3 по Комендантскому

пр. (ЗНОП 34-69-57).

Санкт-Петербург                                                                                               «21» февраля 2024 г.

ул. Шаврова д.5 корп.1

Время проведения: 18:00

Присутствуют:

Глава МО МО Юнтолово Светлана Кузьминична Гревцева,

Глава МА МО МО Юнтолово Елена Николаевна Ковба,

руководитель отдела благоустройства и охраны окружающей среды МА МО МО Юнтолово

Наталья Владимировна Яковлева,

главный специалист отдела благоустройства и охраны окружающей среды МА МО МО Юнтолово

Людмила Александровна Полуян,

председатель  ЖСК Комендантский проспект д. 40 корп. 2, 3 Виталий Александрович Ли,

председатель ТСЖ Шаврова улица д. 15 литера А Елена Викторовна Алексеева,

председатель ТСЖ Шаврова улица, д. 13 корп. 1 Анна Фрезеровна Клемент

председатель «Совет МКД» по адресу Комендантский пр., д. 40 корп. 1 Владимир Ильич Рагозин,

жители муниципального образования Юнтолово, проживающие по адресам: пр. Комендантский,

д.36 корп. 2, д. 40 корп. 1 Ахметшина Н.С., Плотникова Е.Н., Сычева З.Ф.

скульптор, профессор кафедры скульптуры худ. пром. Академия им. Штиглица

Лёва Амбарцумович Бейбутян,

секретарь заседания специалист 1 категории отдела благоустройства и охраны окружающей среды

МА МО МО Юнтолово Марина Александровна Бушмакина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Общественное обсуждение проекта комплексного благоустройства территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Юнтолово, сквер Генерала Медведева между д. 15 по

ул.Шаврова и д. 40 корп. 3 по Комендантскому пр. (ЗНОП 34-69-57) на 2025 год.

ВЫСТУПИЛИ: Глава МО МО Юнтолово Гревцева С.К., предложившая открыть заседание и

утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

Все «за» 0 «против» 0 «воздержались»

1. По вопросу повестки:

1.1 СЛУШАЛИ:

Гревцеву С.К. – Главу МО МО Юнтолово о поступлении многочисленных обращений граждан

по вопросу комплексного благоустройства территории зеленых насаждений общего

пользования местного значения, реконструкции сквера Генерала Медведева в отношении

элементов благоустройства: реконструкции детской и спортивной площадок, пешеходных

дорожек из тротуарной плитки и набивного покрытия, элементов озеленения, установке

газонных ограждений и малых архитектурных форм (скамейки, шахматные столы, урны), по

адресу: между д. 15 по ул. Шаврова и д. 40 корп. 3 по Комендантскому пр. (ЗНОП 34-69-57).

Ли В.А. – председателя ЖСК 1286 Комендантский проспект,  дом 40, корпус 2, 3.

Реконструкции детской и спортивной площадок для разных возрастных категорий детей, а так

же о необходимости выполнения ремонта асфальтобетонного покрытия проезда вдоль домов.

Ахметшину Н.С. – жителя муниципального образования Юнтолово. О большой

востребованности обустройства зоны отдыха на территории сквера.

1.2 РЕШИЛИ:

Включить выполнение работ по комплексному благоустройству территории МО МО

Юнтолово: реконструкцию детской и спортивной площадок, создание зоны отдыха и подходов

к ней из тротуарной плитки, создание пешеходных коммуникаций выполнить из набивного

покрытия, установка малых архитектурных форм (скамейки, шахматные столы, урны),

озеленение, в сквере Генерала Медведева между д. 15 по ул. Шаврова и д. 40 корп. 3 по

Комендантскому пр. (ЗНОП 34-69-57) в 2025 году в муниципальную программу по

благоустройству территории МО МО Юнтолово на 2024-2026 годы.

ГОЛОСОВАЛИ:

Все «за» 0 «против» 0 «воздержались»

Глава МО МО Юнтолово                                                                                                 С.К. Гревцева

Глава МА МО МО Юнтолово                                                                                               Е.Н. Ковба

Руководитель отдела благоустройства

и охраны окружающей среды МА МО МО  Юнтолово                                                Н.В. Яковлева

Главный специалист отдела благоустройства

и охраны окружающей среды МА МО МО  Юнтолово                                                   Л.А. Полуян

Жители:                                                                                                                          Е.Н. Плотникова

                                                                                                                                        Н.С. Ахметшина

                                                                                                                                                З.Ф. Сычёва

Секретарь заседания специалист 1 категории отдела благоустройства

и охраны окружающей среды МА МО МО  Юнтолово                                            М.А. Бушмакина